

Plombarea drumurilor publice locare din r Calarasi pe anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 694 730,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 - drum de acces spre s. Hoginesti, km. 0,00 - 2,20				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,000	253,66	126 828,87
		<i>Total</i>	lei			126 828,87
		Total L337 G85 - drum de acces spre s. Hoginesti, km. 0,00 - 2,20 Inklusiv salariu				126 828,87 11 234,88
		1.2. L337.1 Hoginesti - M5, km. 0,00 - 1,20 (G85 drum de acces spre s. Hoginesti)				
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,000	253,66	126 828,87
		<i>Total</i>	lei			126 828,87
		Total L337.1 Hoginesti - M5, km. 0,00 - 1,20 (G85 drum de acces spre s. Hoginesti) Inklusiv salariu				126 828,87 11 234,88
		1.3. L338 Drum de acces spre s. Hirova, km. 1,17 - 2,22				
3	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	600,000	253,66	152 194,64

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		Total L338 Drum de acces spre s. Hirova, km. 1,17 - 2,22 Inclusiv salariu				152 194,64 13 481,85
		1.4. L339 R21 - drum de acces spre s. Saseni, km. 0,00 - 1,6				
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	253,66	152 194,64
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		Total L339 R21 - drum de acces spre s. Saseni, km. 0,00 - 1,6 Inclusiv salariu				152 194,64 13 481,85
		1.5. L340 M5 - drum de acces spre s. Meleseni, km. 0,00 - 1,80				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	253,66	76 097,31
		<i>Total</i>	lei			76 097,31
		Total L340 M5 - drum de acces spre s. Meleseni, km. 0,00 - 1,80 Inclusiv salariu				76 097,31 6 740,92
		1.6. L343 Drum de acces spre s. Raciula, km. 0,00 - 1,80				
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	253,66	152 194,64
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		Total L343 Drum de acces spre s. Raciula, km. 0,00 - 1,80 Inclusiv salariu				152 194,64 13 481,85
		1.7. L345 Drum de acces spre s. Frumoasa, km. 0,00 - 1,2				

1	2	3	4	5	6	7
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,000	253,66	126 828,87
		<i>Total</i>	lei			126 828,87
		Total L345 Drum de acces spre s. Frumoasa, km. 0,00 - 1,2 Inclusiv salariu				126 828,87 11 234,88
		1.8. L347 Drum de acces spre s. Niscani, km. 0,00 - 1,2				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	253,66	152 194,64
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		Total L347 Drum de acces spre s. Niscani, km. 0,00 - 1,2 Inclusiv salariu				152 194,64 13 481,85
		1.9. L348 R1 - Pitusca - Varzarestii Noi, km. 0,00 - 2,9; km. 3,95 - 5,5				
9	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 400,000	253,66	355 120,82
		<i>Total</i>	lei			355 120,82
		Total L348 R1 - Pitusca - Varzarestii Noi, km. 0,00 - 2,9; km. 3,95 - 5,5 Inclusiv salariu				355 120,82 31 457,65
		1.10. L350 R1 - drum de acces spre s. Tochila, km. 0,30 - 3,2				
10	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	253,66	152 194,64
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		Total L350 R1 - drum de acces spre s. Tochila, km. 0,30 - 3,2 Inclusiv salariu				152 194,64 13 481,85
		1.11. L351 R1 - drum de acces spre s. Sipoteni, km. 0,00 - 0,3				

1	2	3	4	5	6	7
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,000	253,66	76 097,31
		<i>Total</i>	lei			76 097,31
		Total L351 R1 - drum de acces spre s. Sipoteni, km. 0,00 - 0,3 Inclusiv salariu				76 097,31 6 740,92
		1.12. L352.1 Drum de acces spre s. Novaci, km. 0,00 - 1,0				
12	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,000	253,66	152 194,64
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		Total L352.1 Drum de acces spre s. Novaci, km. 0,00 - 1,0 Inclusiv salariu				152 194,64 13 481,85
		1.13. L352.2 Drum de acces spre s. Temeleuti, km. 6,00 - 7,11				
13	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,000	253,66	50 731,55
		<i>Total</i>	lei			50 731,55
		Total L352.2 Drum de acces spre s. Temeleuti, km. 6,00 - 7,11 Inclusiv salariu				50 731,55 4 493,95
		1.14. L353 Drum de acces spre s. Tuzara, km. 0,00 - 2,2				
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	805,000	253,66	204 194,48
		<i>Total</i>	lei			204 194,48
		Total L353 Drum de acces spre s. Tuzara, km. 0,00 - 2,2 Inclusiv salariu				204 194,48 18 088,15
		1.15. Amenajarea stratului de				

1	2	3	4	5	6	7
		egalizare				
15	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	15,000	589,73	8 845,99
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	61,320	6,07	372,27
17	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	20,000	1 031,16	20 623,15
18	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi	m	2 000,000	9,78	19 559,39
19	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	6 132,000	7,33	44 941,76
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,00065 l/m2	t	3,990	10 314,00	41 152,86
21	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	741,970	1 926,64	1 429 505,74
22	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	35,000	758,64	26 552,25
23	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	870,000	23,05	20 049,60
		<i>Total</i>	lei			1 611 603,01
		Total Amenajarea stratului de egalizare Inclusiv salariu				1 611 603,01 52 671,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 667 498,93
		Total Plombarea drumurilor publice locale Inclusiv salariu				3 667 498,93 234 789,03

		Total	lei	3 667 498,93
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	56 349,37
		Total		3 723 848,30
		Cheltuieli de regie	3 %	111 715,45
		Total		3 835 563,75
		Beneficiu de deviz	2 %	76 711,28
		Total		3 912 275,03
		TVA	20 %	782 455,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 694 730,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Plombarea drumurilor publice
locare din r Calarasi pe anul
2023**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 694 730,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	63,000	73,61	4 637,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 413,945	77,75	187 684,23
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	576,9238	73,61	42 467,37
		Total manopera				234 789,03

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	749,3897	1 825,00	1 367 636,20
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,570	350,00	1 249,50
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	44,450	350,00	15 557,50
4.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	8,000	350,00	2 800,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,960	350,00	3 136,00
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	932,075	1 825,00	1 701 036,88
7.	23203226000401	Bitum	t	5,5097	10 000,00	55 097,00
8.	23203226001101	Bitum	t	4,863	10 000,00	48 630,00
9.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,000	10 500,00	10 500,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	210,680	22,50	4 740,31
		Total materiale de constructii				3 210 383,39

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	3,000	22,47	67,41
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	405,250	22,47	9 105,97
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	243,150	328,43	79 857,75
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	43,5372	328,43	14 298,92
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	34,597	46,67	1 614,64
6.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	1,000	32,51	32,51
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,245	215,66	1 562,46
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	98,682	215,66	21 281,76

9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	60,0254	161,18	9 674,89
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	243,150	32,51	7 904,81
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,250	336,99	8 845,99
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	65,440	23,96	1 567,95
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	65,440	227,55	14 890,87
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	43,5372	242,84	10 572,57
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	82,563	242,84	20 049,60
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	86,4702	242,84	20 998,41
		Total utilaje de construcții				222 326,51

Total	lei	3 667 498,93
Asigurarea sociala si medicala	24 %	56 349,37
Total		3 723 848,30
Cheltuieli de regie	3 %	111 715,45
Total		3 835 563,75
Beneficiu de deviz	2 %	76 711,28
Total		3 912 275,03
TVA	20 %	782 455,01

Total deviz: **4 694 730,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Plombarea drumurilor publice locale din Investitor Consiliul raional Calarasi
r Calarasi pe anul 2023**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 - drum de acces spre s. Hoginesti, km. 0,00 - 2,20				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			126 828,87
		1.2. L337.1 Hoginesti - M5, km. 0,00 - 1,20 (G85 drum de acces spre s. Hoginesti)				
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			126 828,87
		1.3. L338 Drum de acces spre s. Hirova, km. 1,17 - 2,22				
3	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		1.4. L339 R21 - drum de acces spre s. Saseni, km. 0,00 - 1,6				
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		1.5. L340 M5 - drum de acces spre s. Meleseni, km. 0,00 - 1,80				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			76 097,31
		1.6. L343 Drum de acces spre s. Raciula, km. 0,00 - 1,80				
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		1.7. L345 Drum de acces spre s. Frumoasa, km. 0,00 - 1,2				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			126 828,87
		1.8. L347 Drum de acces spre s. Niscani, km. 0,00 - 1,2				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		1.9. L348 R1 - Pitusca - Varzarestii Noi, km. 0,00 - 2,9; km. 3,95 - 5,5				
9	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			355 120,82
		1.10. L350 R1 - drum de acces spre s. Tochila, km. 0,30 - 3,2				
10	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		1.11. L351 R1 - drum de acces spre s. Sipoteni, km. 0,00 - 0,3				

1	2	3	4	5	6	7
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			76 097,31
		1.12. L352.1 Drum de acces spre s. Novaci, km. 0,00 - 1,0				
12	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			152 194,64
		1.13. L352.2 Drum de acces spre s. Temeleuti, km. 6,00 - 7,11				
13	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		<i>Total</i>	lei			50 731,55
		1.14. L353 Drum de acces spre s. Tuzara, km. 0,00 - 2,2				
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			253,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	77,75	22,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 825,00	209,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	328,43	9,85
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,47	1,12
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	23,96	0,19
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	227,55	1,82
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	32,51	0,98

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	242,84	1,21
		Total	lei			204 194,48
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
15	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			589,73
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	336,99	589,73
		Total	lei			8 845,99
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	242,84	6,07
		Total	lei			372,27
17	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 031,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	73,61	253,22
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	10 000,00	700,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	46,67	77,94
		Total	lei			20 623,15
18	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi	m			9,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	77,75	2,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	73,61	0,22
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	350,00	1,40
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ОБК-2	t	0,0005	10 500,00	5,25
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	32,51	0,02
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	22,47	0,03
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	227,55	0,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	23,96	0,01
		Total	lei			19 559,39
19	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			7,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	73,61	0,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	22,50	0,56
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	328,43	2,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	242,84	1,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	242,84	1,72
		Total	lei			44 941,76
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,00065 l/m2	t			10 314,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	46,67	14,00
		Total	lei			41 152,86
21	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 926,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	73,61	41,66
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 825,00	1 843,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	161,18	13,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	215,66	28,68
		Total	lei			1 429 505,74
22	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			758,64
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	73,61	132,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	350,00	89,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,50	5,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	215,66	44,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	242,84	6,07
		<i>Total</i>	lei			26 552,25
23	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 20 km	t			23,05
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0949	242,84	23,05
		<i>Total</i>	lei			20 049,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.